
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dear Parent, 
 
     It is now time to decide which secondary school you wish your child to go 
to next September. The application has to be made for ……………… school 
by  ____/____/____ 
A list of times when I could meet you to fill in the appropriate forms are listed 
below. Please indicate which time would suit you best and return the slip to 
school, or phone the school secretary. It is very important that  I see every 
parent of year 6 children. 
You are welcome to bring someone along who can interpret if necessary. If 
you need an interpreter but are unable to arrange this yourself, please contact 
the school and we will try to arrange this for you. 
Yours sincerely, 
 
 
 
Headteacher 

 
 

 
I wish to have an appointment in this sessions ticked (       ) 
Sessions at 15 minutes intervals. 
                                                            AM                              PM 
 
         ______/_____/_____ 
 
         ______/_____/_____ 
 
         ______/_____/_____ 
 
Child’s name ……………………..   Class ……………………………. 
 
Signed……………………….. 
______________________________________________________ 
Dear …………………. 
Your appointment to discuss your child’s progress will be at ……………  
 
on _____/____/____             Signed …………………… Class Teacher 

 

Secondary transfer 



Albanian/Secondary school 

 
 
 
I dashur prind, 
 
Ka ardhur koha të vendosni se në cilën shkollë të mesme dëshironi të regjistrohet 
fëmija juaj në shtator. Kërkesën për regjistrimin e fëmijës në 
shkollën…………………………… duhet ta paraqisni brenda datës__/__/__ . 
Më poshtë po ju dërgoj oraret kur unë mund t’ju takoj për të plotësuar formularët e 
duhur. Ju lutem shënoni orarin që ju përshtatet dhe dërgojeni pjesën e mëposhtme në 
shkollë, osë telefononi sekretarinë e shkollës. Ka shumë rëndësi që unë të takohem me 
të gjithë prindët e fëmijëve të klasës së gjashtë.  
Ju mund të sillni dikë tjetër që t’ju ndihmojë në përkthim gjatë takimit. 
Nëse keni nevojë për përkthyes por nuk mund ta gjeni vetë, ju lutemi njoftoni 
shkollën dhe ne do të përpiqemi të gjejmë një përkthyes për ju. 
 
         Me nderime  
 
 
 
         Drejtori  
 
Unë dëshiroj të takohem me ju në këto orare të shënuara me (V) 
Sesionet janë në intervale 15 minutëshe. 
 
       Paradite             Pasdite  
 
 
 ____/____/ ____ 
 
 ____/____/ ____ 
 
 ____/____/ ____ 
 
Emri i fëmijës……………………… Klasa……………… 
 
Nënshkrimi………………………….. 
 ______________________________________________________ 
I/e dashur……………………………. 
Takimi juaj për të diskutuar progresin e fëmijës tuaj do të jetë në………………… më datë 
___/___/___ 
 
Firma ………………………………………  Mësuesja kujdestare      
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